

Our ref: FOI/2223/237

Name: A. Rawlins
By email to: request-933652-61330f77@whatdotheyknow.com

Freedom of Information Team

Legal & Governance
University of Liverpool
Foundation Building
765 Brownlow Hill
Liverpool
L69 7ZX

2 February 2023

E foi@liverpool.ac.uk
<https://www.liverpool.ac.uk/legal/>

Dear A Rawlins,

Your request for information received on 6 January 2023 has now been considered. A response is provided below.

Throughout this response, the University has not been able to give the exact counts of five or less. This information is exempt under section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000 as disclosure of this information would breach one of the data protection principles; if linked with other personal identifiers in the public domain, it would be likely to become personal data and subsequently identify an individual. The University has inserted a Less than five (<5) value where applicable.

Dentistry A200 & A201

Please could you provide the following information for each new intake to Dentistry A200, A201, in years 2017-2022:

The University only holds data for the past three years, so information is provided for 2022, 2021 and 2020 entry. The last intake for the A201 4-year BDS course was in 2019. No data is held for this programme.

Populations of interest:

- a. Welsh Domiciled applicants*
- b. Welsh speaking applicants*
- c. Total UK domiciled applicants*
- d. Total applicants*

For groups a-d, please indicate how many of each group:

- 1. Applied*
- 2. Were invited to an interview*
- 3. Received an offer*
- 4. Started the course*

2022 entry	Applied	Invited to interview	Received offer (including deferrals)	Started course
Welsh domiciled applicants	62	26	6	<5
Welsh speaking applicants	We cannot identify which applicants are Welsh speakers in our data.			
Home applicants*	1042	525	116	65
Total applicants	1107	538	124	70

2021 entry	Applied	Invited to interview	Received offer (including deferrals)	Started course
Welsh domiciled applicants	34	13	8	5
Welsh speaking applicants	We cannot identify which applicants are Welsh speakers in our data.			
Home applicants*	392	381	93	83
Total applicants	960	390	96	84

2020 entry	Applied	Invited to interview	Received offer (including deferrals)	Started course
Welsh domiciled applicants	21	12	9	<5
Welsh speaking applicants	We cannot identify which applicants are Welsh speakers in our data.			
Home applicants*	885	425	274	72
Total applicants	944	437	285	74

*** UCAS data only relates to either Home/EU or Overseas (pre-brexit) and Home, Overseas or EU (post-brexit). The data provided for 2022 therefore relates to Home applicants (with Overseas and EU removed) instead and for 2021 and 2020 the data relates to Home/EU applicants (with Overseas removed).**

If any applicants received contextual offers to a course not specifically designed for widening access, please provide details of the numbers of applicants and whether any were in group a or b:

- i) Number applying for a contextual offer*
- ii) Number of contextual offers made*
- iii) Number of successful starters using a contextual offer*

2022 entry	Total applicants	Welsh domiciled applicants
Number applying for a contextual offer*	109	<5
Number of contextual offers made	21	0
Number of successful starters using a contextual offer	7	0

***Contextual admissions were only introduced for 2022 entry.**

Foundation to Human and Animal Health Professions OAAW (Dentistry Year 0)

Please could you provide the following information for each new intake to Foundation to Human and Animal Health Professions OAAW (Dentistry Year 0) courses respectively, in years 2017-2022:

Populations of interest:

- a. Welsh Domiciled applicants*
- b. Welsh speaking applicants*
- c. Total UK domiciled applicants*
- d. Total applicants*

For groups a-d, please indicate how many of each group:

- 1. Applied*
- 2. Were invited to an interview*
- 3. Received an offer*
- 4. Started the course*

2022 entry	Applied	Invited to interview	Received offer (including deferrals)	Started course
Welsh domiciled applicants	<5	0	0	0
Welsh speaking applicants	We cannot identify which applicants are Welsh speakers in our data.			
Home applicants*	44	8	<5	<5
Total applicants	55	8	<5	<5

2021 entry	Applied	Invited to interview	Received offer (including deferrals)	Started course
Welsh domiciled applicants	<5	<5	<5	<5
Welsh speaking applicants	We cannot identify which applicants are Welsh speakers in our data.			
Home applicants*	50	10	5	5
Total applicants	55	10	5	5

2020 entry	Applied	Invited to interview	Received offer (including deferrals)	Started course
Welsh domiciled applicants	<5	<5	<5	<5
Welsh speaking applicants	We cannot identify which applicants are Welsh speakers in our data.			
Home applicants*	27	6	5	5
Total applicants	30	6	5	5

If any applicants received contextual offers to a course not specifically designed for widening access, please provide details of the numbers of applicants and whether any were in group a or b:

- i) Number applying for a contextual offer*
- ii) Number of contextual offers made*
- iii) Number of successful starters using a contextual offer*

Not applicable.

If you are unhappy with the way we have handled your request for information, you have a right under Section 50 of the Freedom of Information Act to ask the University to review it; however, you must do so within 40 working days of the date of this response. Your request should include our reference number and explain the reason for requesting a review. Email foi@liverpool.ac.uk or write to the Freedom of Information Reviewer, Legal & Governance, University of Liverpool, Foundation Building, 765 Brownlow Hill, Liverpool L69 7ZX. We will respond to your request for an internal review within 20 working days of receipt.

Following an internal review, if you remain dissatisfied with the handling of your request, you have a right to appeal to the Information Commissioner at The Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. Telephone: 0303 123 1113 www.ico.org.uk. There is no charge for making an appeal.

Yours sincerely

Kirsty Rothwell

Kirsty Rothwell
Freedom of Information Officer / Data Protection Co-ordinator
Legal & Governance